Κύεει τὸ δυνάμεων κρίνων δί-
καια, δοκιμάζων νεφρὸς καὶ καρ-
δίας, ἴδοιμι τὸ ὄρα σὺ ἐκδικη-
σον ἐξ αὐτῶ. Περιφηπῶς ταῦτα
ἔλεγε ἰδεῖν, τὸ ὄρα τὸ θεῖον ἐκ-
δικησον ἐξ αὐτῶ. Κικλήσκω) γὰρ
κατὰ γρατοπέδαν ἡ Ἰερουσαλήμ, καὶ
ἠγλίσεν ἡ ἐρήμωσις αὐτῆς, καὶ
εἶρη) αὐτῇ· Ἰδὲ ἀριεῖ) ὑμῖν ὁ
οἶκος ὑμῶν ἐρημῶς. Ἰδοιμι ἔν
τῷ ὄρα σὺ ἐκδικησον ἐν αὐτοῖς·
Ὅτι πρὸς σὲ ἀπεκάλυψα τὸ δι-
καίωμα μου. Διὰ τὸ ταῦτα λέ-
γει κύει) ὅτι τὸς ἀνδρας Ἀνα-
θῶθ, τὸς ζητῶντας τὸ ψυχλῶ
μου, τὸς λέγοντας· Οὐ μὴ περ-
φηδέσης ἐν ὀνόματι κυρίου· εἰ ὅ
μὴ ὀφθαλμῶν ἐν τῷ χαρτῖν ἡμῶν.
Ἰδὲ ἐγὼ ὀπσέφομαι ἐπ' αὐ-
τούς. Οἱ νεανίσκοι αὐτῶν ἐν ῥομ-
φαίᾳ ὀφθαλμῶν)· καὶ οἱ υἱοὶ αὐτῶν
καὶ αἱ θυγατέρες αὐτῶν πελοδοκί-
σοισι λιμῶ, καὶ ἐγκατάλιμμα ἐκ
ἔσαι αὐτῶν. Ὅτι ἐπάξω κακά
ὅτι τὸς κατοικῶντας Ἀναθῶθ ἐν
ἐνιαυτῷ ὀπσέφω αὐτῶν. Προ-

extitissent ex ipso. Attende igitur ipsius dictionem, an non hoc voluerit dicens: *Granum* Ioan. 12, 24. *frumenti nisi cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.* Mors Iesu hos omnes fructus tulit: si autem mors eius hocce fructus tulit, quantos fructus feret resurrectio?

Domine virtutum iudicans iusta, Verf. 20. *probans renes & corda, videam* Vltio *eam, qua a te, vltionem ex eis.* Dei de *Propheticè hæc optat videre,* Iudais *scilicet eam quæ a Deo est vltionem ex eis.* qualis. *Circumdata enim fuit ab exercitibus Ierusalem, & appropinquauit desolatio eius, ac dictum est ipsi: Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta.* Math. 23, 38. *Videam igitur eam, quæ a te est, vltionem in ipsis: Quoniam ad te reuelavi iustificationem meam.* Verf. 10, 11. *Idcirco hæc dicit Dominus super viros Anathoth, qui quarunt animam meam, dicentes: Non prophetabis in nomine Domini: alioqui morieris in manibus nostris.* *Ecce ego visitabo super eos. Iuuenes eorum in gladio morientur: & filij eorum & filia morientur fame, & reliquia non erunt eorum.* Verf. 22. *Inducam enim mala super habitatores Anathoth in anno visitationis eorum.* Exem- 23. *pli*

pli causâ seu specie tenus no-
men Anathoth hîc sumitur : to-
tum autem Iudaicum myste-
rium tropicè in illa traditum est.

Ana-
thoth
quid.

Math.
21.43.

Interpretatur enim Anathoth
exauditionis Dei : in illo erat po-
pulo sicut & Regnum Dei, & fa-
ctum est de Regno istud : *Au-
feretur à vobis Regnum Dei, &
dabitur genti facienti fructus eius.*
Secundùm hoc factum est &
istud, vt viri Anathoth, qui
erant in exauditione, quære-
rent animam non Ieremiæ. Ne-
que enim historia narrat viros
Anathoth quæsiuisse animam
Ieremiæ. Habemus libros Re-
gum : Scriptura ibidem mentio-
nem facit Ieremiæ : nihil tale est
in illis relatatum, sed neque in li-
bro Paralipomenon. Habemus
enim librum ipsum Prophetæ.
Nihil dixerunt viri Anathoth.
Sed hæc dicuntur de Christo :